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Side 2 

 
Den uafhængige revisors påtegning 
 
 
Til bestyrelsen for Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904 
 
Påtegning på årsregnskab 
Vi har revideret årsrapporten for Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904 for regnskabsåret 1. 
april 2008 - 31. marts 2009 omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt 
regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsrapporten aflægges efter 
årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsrapporten 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og 
opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, 
der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes 
besvigelser eller fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse 
af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne. Herudover er det ledelsens 
ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af årsrapporten, er i overensstemmelse med meddelte 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
 
Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vores revision. Vi har 
udført vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder og god offentlig 
revisionsskik, jf. bekendtgørelse nr. 953 af 27. november 2003 om regnskab og revision mv. af 
regnskaberne for modtagere af tilskud fra Socialministeriets puljer efter lov om visse spil, lotterier 
og væddemål. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke indeholder 
væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er 
anført i årsrapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen 
af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for 
fondens udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der giver et retvisende billede, med henblik 
på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det 
formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision 
omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, 
om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede 
præsentation af årsrapporten. Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om de dispositioner, 
der er omfattet af regnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre 
forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
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Ledelsesberetning 2008 – 2009 

 
Børnehjælpsdagens arbejde som erhvervsdrivende fond med humanitært formål sker på to 
områder. Første område er indtjening af midler til det frivillige børne- og ungdomsarbejde via to 
lotterier, Lillebror Lotteriet og Julelotteriet, samt kræmmermarkedet på Bellahøj, der samtidig er 
med til at sikre grundøkonomien i fonden. Børnehjælpsdagens fundament er de tilsluttede 
foreninger, som sælger lotterierne, i hjælp til selvhjælp koncept, hvormed de også supporterer 
Børnehjælpsdagens andet fokusområde, anbragte børn og unge i Danmark. 
 
Børnehjælpsdagen er den eneste organisation i Danmark, der arbejder fokuseret på området med 
børn og unge, der er anbragt uden for hjemmet på grund af f.eks. omsorgssvigt. Med synergi og 
midler fra den erhvervsdrivende del af fonden, arbejder Børnehjælpsdagen fokuseret med at give 
disse børn og unge kompetencegivende og udviklende oplevelser, som ikke dækkes via det 
offentlige system. Gennem konsulentvirke og arrangementer for fokusområdet udvikler 
Børnehjælpsdagen både menneskeligt og fagligt netværk, der medvirker til og arbejder for at 
udvikle økonomisk synergi mellem de to områder samt at skabe menneskelige relationer mellem 
børn og unge fra det frivillige børne- og ungdomsarbejde og de anbragte børn.  
 
Ny direktør 
Den 1. august blev konstitueret direktør Jytte Tholstrup Svendsen fastansat som adm. direktør, til 
målrettet at arbejde for konsolidering og fremadrettet, meget kontrolleret at bringe 
Børnehjælpsdagens økonomiske situation på plads.  
Børnehjælpsdagen har sagt farvel til flere medarbejdere og flyttede den 15. september til 
Øresundsvej på Amager. Nødvendige forhold for at tilpasse fondens omkostningsniveau til den 
aktuelle indtjening. Efter udførelse af disse to meget tunge opgaver, ses bedring i 
Børnehjælpsdagens økonomi.  
 
Advisory Board 
I 2008 blev der nedsat et Advisory Board, som består af 18 personer, med meget forskellige 
profiler, der spænder fra det politiske over erhvervslivet til foreningslivet. Alle personer med et 
meget bredt netværk, som skal ses som fondens forlængede arm ud i erhvervslivet, som 
sparringspartnere, som ”leverandører” af sponsorer, projekter og andet.  
 
 
 

Aktiviteter med det frivillige børne- og ungdomsarbejde 
 
 
Lillebror Lotteriet 
Det blev besluttet at ændre prisen tilbage pr. lod til 20 kr. fra 25 kr., hvilket strategisk set var en 
god beslutning. Med denne ændring lykkedes det at få en stigning på sælgende 
foreninger/skoleklasser fra 236 til 263 i 2008 svarende til en stigning på 11 %. Omsætningen fra 
sælgende foreninger/skoleklasser endte ligeledes med en stigning på 11 % i forhold til sidste år. 
 
Julelotteriet 
Julelotteri blev afholdt for 10. år i træk, hvor prisen også blev ændret tilbage til 20 kr. pr. lod. Det 
lykkedes, med stor fokus fra fondens frivillige medarbejder, at øge antallet af sælgende 
foreninger/skoleklasser, fra 216 i 2007 til 295 i 2008, svarende til en stigning på 37 %. Salget fra 
Post Danmark har de seneste år har været stærkt nedafgående grundet nedlæggelse af posthuse. 
Post Danmark informerede samtidig om, at det var sidste sæson, man ønskede at deltage i 
Julelotteriet. Omsætningen fra sælgende foreninger/skoleklasser endte med en stigning på 13 % i 
forhold til sidste år. 
 
Efter de dårlige erfaringer fra tidligere år med professionelle sælgere som tredje part, er det 
besluttet at Børnehjælpsdagen fremover ikke vil benytte denne type salgskanaler i de faste 
lotterier.  
 
Kræmmermarked på Bellahøj 
Børnehjælpsdagens 18. kræmmermarked på Bellahøj blev afholdt den 1. – 4. maj 2008, en årlig 
tilbagevendende begivenhed i Kristi Himmelfartsferien, som både Børnehjælpsdagen, tilknyttede 
foreninger, samarbejdspartnere samt kræmmere gerne deltager i, og publikum gerne besøger. En 
aktivitet med et stabilt flot overskud gennem mange år. Foreningerne på markedet, havde en 
indtjening på ca. kr. 575.000 til eget foreningsarbejde. Her beviser igen ”hjælp til selvhjælp” 
konceptet sit værd.  
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Aktiviteter med anbragte børn og unge 
 
 
Konfirmationsgaver til anbragte børn 
Børnehjælpsdagen har siden efteråret 2002 tilbudt konfirmander og nonfirmander, der er anbragt 
udenfor hjemmet, en konfirmationsgave. Sammen med gaven modtog konfirmand 2008 et 
personligt kort fra Janus Bakrawi og Sofie Lassen-Kahlke. I 2008 blev der i alt udsendt 193 gaver, 
bestående af henholdsvis ure og designer solbriller, der blandt andet er sponsoreret af Barito 
Design.  
 
 
Kendte underholdt anbragte børn i Zoo 
84 døgnanbragte plejebørn og deres plejefamilier var søndag den 15. juni inviteret til et hyggeligt 
og varmt sommerarrangement i Zoologisk Have i København. Kendte børneidoler som blandet 
Johan og Rosa, Lillenørder på DR 1, Bubber og Mick Øgendahl m.fl., underholdt børnene i 
workshops rundt omkring i haven.  
 
 
2,6 millioner til anbragte børn i bevægelse fra Bikubenfonden  
Projektet havde været i støbeskeen i over et år og bevillingen kom i stand i juli 2007, som et to 
årigt projekt, der var planlagt afsluttet i august 2009. De to projektansvarlige, har ikke kun har 
løftet projektet optimalt, men også med fokus på økonomien, hvilket betyder at projektet kan 
forlænges til 31. december 2009.   
 
Formålet med projektet er gennem dans og fysisk aktivitet, dels at implementer fysisk aktivitet 
hos en gruppe børn, som af forskellige årsager har et ringe kendskab til dette, og dels at gøre 
børnenes fysiske form bedre. Børnehjælpsdagen har gennem kontakt til en gruppe børnehjem 
analyseret behovet for og virkningen af, at børn og unge bevæger sig og bruger deres krop. 
   
Projektet tilbyder bl.a. personligt tilpassede fysiske aktiviteter til alle børn og unge på 75 
børnehjem i Østjylland med gratis inspirationskurser for de ansatte, samt danseundervisning til 
børn og unge på 25 børnehjem i Storkøbenhavn og Nordsjælland. Projektet ledes af cand. scient. i 
idræt Merethe Raundahl samt danser og koreograf Katrine Engberg. Med en stab af frivillige løftes 
opgaven hen over den bevilligede periode. Fonden arbejder fokuseret på at skaffe nye sponsorer 
til fortsættelse af projektet. 
 
 
Anbragte børn og unge i Tivoli 
I samarbejde med Tivoli inviteres børn og unge i Tivoli til lysfest to gange om året i forbindelse 
med åbning af sommer- og julesæsonen, hvor Tivoli tjekker alt af til de store åbningsdage. I alt 
blev 4000 billetter blev delt ud til børn fra institutioner, plejebørn, deres familier og pædagoger.  
 
 
Julefester 
Børnehjælpsdagens synlighed og genkendelighed, blev igen i år styrket ved julegaveuddeling til 
anbragte børn på Statens Museum for Kunst, ARoS - Aarhus Kunstmuseum, Koldinghus og H.C. 
Andersen Museet i Odense samt desuden på Kunstmuseet Ålborg og på Vikingeskibsmuseet i 
Roskilde. Hermed er Børnehjælpsdagen arrangør af seks julefester, der omfatter ca. 550 børn og 
unge, der hver især fik en smukt indpakket julegave. Ved alle festerne fik børnene frokost, gaver, 
rundvisning og lejlighed til at få autografer og tale med de kendte sportsfolk, skuespillere og 
musikere, der støttede op om uddelingen.  
 
 
Uddeling af gaver og donationer til anbragte børn 
Børnehjælpsdagen har igennem ovenstående aktiviteter uddelt gaver til en samlet værdi på t.kr. 
307, som alle er skaffet igennem sponsorater. Fonden har også i årets løb uddelt donationer for 
t.kr. 42 igennem ønsker fra ”Drømmebanken”. 
 
 
2008/2009 
Var året med – indtil nu, det største antal aktiviteter og uddelinger til anbragte børn og unge. Man 
kan læse om alle aktiviteterne i løbet af året på Børnehjælpsdagens hjemmeside www.bhd.dk. 
 
 



Side 6 

 
Andre aktiviteter 

 
Lillebror Prisen 
Lillebror Prisen blev uddelt for 16. gang i Festsalen på Københavns Rådhus den 23. april 2008. Ud 
af mange rigtig gode ansøgninger valgte priskomitéen integrationsprojektet Kul;Tour. Kul;Tour  er 
et biblioteksprojekt under KFUM Scout Academy, som har rejst rundt i Danmark, for at borgere kan 
låne en bog. Bogen er et menneske, en nydansker, som kan være med til at afhjælpe den 
manglende viden og forståelse etniske danske har til nye kulturer. Lillebror Prisen på kr. 50.000,- 
blev overrakt af Gunnar Brüsch.  
 
Børnehjælpsdag på Rådhuspladsen 
Den 10. maj 2008 afholdtes Børnehjælpsdag på Rådhuspladsen, med loppemarked, optræden af 
forskellige tilknyttede foreninger, Falck samt andre. Dagen har ændret sig meget, sammenlignet 
med tidligere tiders Børnehjælpsdag med boder, optog og hattedamer. Børnehjælpsdagen ønsker 
at leve i og med sin historie, samt udvikle sig til den tid Børnehjælpsdagen til enhver tid lever i.  
 
Sponsorater 
Børnehjælpsdagen søger målrettet sponsorater hos fonde og virksomheder, der yder økonomisk 
bistand til organisationer, der arbejder inden for det sociale område. Børnehjælpsdagen har altid 
flere projekter i støbeskeen og søger derfor løbende sponsorer, der passer specifikt til de 
forskellige formål. Størstedelen af sponsoraterne udgøres af støtte til aktiviteter med anbragte 
børn og unge. Der er modtaget sponsorater for t.kr. 3.048.  
 
 
Udvikling i økonomiske forhold 
I indeværende regnskabsår er der anvendt t.kr. 3.882 til det frivillige børne- og ungdomsarbejde og 
t.kr. 3.614 til anbragte børn og unge.  
 
Fondens eksisterende aktiviteter består af lotterier, kræmmermarked på Bellahøj, sommerfester, 
julefester, danse- og aktivitetsprojektet samt andre events, der trods den reducerede 
medarbejderstab har kørt uforandret.  
 
 
Frivillige 
Aktivitetsforøgelsen har for en del været båret af 4 frivillige, som leverede arbejdskraft og 
kompetencer til Børnehjælpsdagen helt kvit og frit. Det har fra en begyndelse været ledelsen 
strategi at arbejde med kompetence frivillige. Det har været muligt at finde personer, der ønsker 
at levere en arbejdsdag om ugen, tilknyttet bestemte projekter og bestemte projektledere. 
Desuden ønsker fonden, at arbejde imod at rekruttere et korps af frivillige der kommer, til f.eks. 
indpakning af julegaver og andre ad hoc opgaver.  
 
 
Egenkapital og fortsat drift 
Fondens egenkapital udgør t.kr. -373 ved udgangen af regnskabsåret. Fonden er dermed omfattet 
af kapitalbestemmelserne i Lov om Erhvervsdrivende Fonde. 
 
Budgettet for 2009/10 udviser et overskud på t.kr. 868 efter uddelinger og egenkapitalen 
forventes dermed at udgøre t.kr. 495 ved årets udgang. Det er på den baggrund ledelsens 
overbevisning, at fonden vil være i stand til at fortsætte sine aktiviteter 
 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af 
årsrapporten. 
 
 
Bestyrelse og direktion skal hermed rette en varm tak til følgende som har støttet i dette 
regnskabsår: 
AON, Socialministeriet, Kulturministeriet, Erik Bagger, Nokia, Børnesagens Fællesråd, Lolland-
Falster Tidende, Louis Petersens Legat, F.C. Sielle og Hustru Legat, Danske Bank Fond, Laudrup Vin, 
Direktør Otte E. og Sigrid, Dorte - Enid og Viggo m.v., Augustinus Fonden, Kolding Flisepudser Laug, 
Foundation Juchum, Schweiz, Simon Spies Fonden, C.N.M. Christiansen Legat, Peter Mygind, 
Lærestandens Brandforsikring, Sandén og Fabrikant Chas. Otzen's Fond, Roskilde Kommune og 
erhvervsliv m.fl. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 
Generelt 
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse B. 
 
Generelt om indregning og måling 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når fonden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig 
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.   
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.   
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes 
med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser 
indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger. 
 
  
Resultatopgørelsen 
 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med 
salget.  
 
 
 
Skat 
Børnehjælpsdagen er undergivet lov om erhvervsdrivende fonde og er som sådan skattepligtig. Da 
overskuddet uddeles til gavn for det frivilligt forebyggende arbejde blandt børn og unge bliver 
Børnehjælpsdagen ikke pålignet skat. 
 
 
 
Udgifter til indtægtsskabende virksomhed 
Omkostninger til indtægtsskabende virksomhed omfatter direkte og indirekte omkostninger, der 
afholdes for at opnå indtægter, herunder direkte omkostninger samt en andel af 
personaleomkostninger, lokaleomkostninger mv. og afskrivninger. 
 
 
 
Fælles administration 
Omkostninger til fælles administration omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes til 
den generelle administration af Børnehjælpsdagen, herunder en andel af personaleomkostninger, 
lokaleomkostninger mv. og afskrivninger. 
 
 
 
Frivillige børne- og ungdomsarbejde 
Omkostninger til det frivillige børne- og ungdomsarbejde omfatter direkte og indirekte 
omkostninger, der afholdes til assistance og rådgivning af børne- og ungdomsorganisationer, 
herunder en andel af personaleomkostninger, lokaleomkostninger mv. og afskrivninger. Endvidere 
omfatter posten de direkte uddelinger til de frivillige børne- og ungdomsorganisationer 
vedrørende de afholdte lotterier og kræmmermarkeder. 
 



Side 8 

 
 
 
Børn på hjem 
Omkostninger til børn på hjem omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes til 
aktiviteterne for børn på hjem. Omkostningerne omfatter oplysning og information, administration 
af aktiviteterne, afholdelse af fester for børn på hjem samt andel af personaleomkostninger, 
lokaleomkostninger mv. og afskrivninger. Endvidere omfatter posten værdien af gaver til børn på 
hjem, bl.a. konfirmationsgaver. 
 
 
Lillebror Prisen 
Omkostninger til Lillebror Prisen omfatter alene den kontante prisuddeling. Der er ikke henført de 
øvrige, ikke særligt omfattende, omkostninger ved aktiviteten. 
 
 
 
Balancen 
 
Balancens poster er ikke opdelt efter erhvervsmæssig og ikke erhvervsmæssig karakter, idet en 
sådan opdeling ville blive vilkårlig. 
 
 
Materielle anlægsaktiver 
 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt 
omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i 
brug. 
 
Afskrivningerne beregnes lineært over aktivernes forventede brugstider, og er fastsat til følgende: 
 
Indretning af lejede lokaler 5 år 
Inventar 7 år 
EDB 3 år 
Biler 4 år (scrapværdi 25%) 
Grunde og bygninger 50 år 
     
Småanskaffelser under 11.900,- kr. indregnes som omkostning på anskaffelsestidspunktet. 
 
 
Tilgodehavender 
 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med 
fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 
 
 
Periodeafgrænsningsposter 
 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører 
efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kostpris, der 
sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
 
Gældsforpligtelser 
 
Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel 
værdi. 



Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

2008/2009 2007/2008

01.04-31.03 01.04-31.03

Note t.kr. t.kr.

Indtægter

Lotterier m.v. 9.886 10.842

Udgifter til indtægtsskabende virksomhed 2.990 5.389

Resultat af indtægtsskabende virksomhed 6.896 5.453

Indsamlede midler 1 3.048 3.451

Indtægter i alt 9.944 8.904

Finansielle indtægter 2 6 43

Finansielle omkostninger 3 11 67

Nettoindtægter i alt 9.939 8.880

Fælles administration 1.022 2.063

Til disposition til Børnehjælpsdagens formål 8.917 6.817

Anvendelse

Frivillige børne- og ungdomsarbejde 4 3.882 4.795

Børn på hjem 5 3.614 4.492

Lillebror Prisen 50 50

Anvendt til Børnehjælpsdagens formål 7.546 9.337

Ordinært resultat før skat 1.371 -2.520

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 1.371 -2.520

Resultatopgørelse for 2008/2009
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

2008/2009 2007/2008

01.04-31.03 01.04-31.03

Note t.kr. t.kr.

Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler 6 0 0

Inventar 6 30 62

IT-udstyr 6 85 180

Biler 6 106 180

Materielle anlægsaktiver 221 422

Anlægsaktiver 221 422

Omsætningsaktiver

Deposita 75 35

Andre tilgodehavender 435 261
Periodeafgrænsningsposter 178 186

Tilgodehavender 688 482

Likvide beholdninger 1.538 613

Omsætningsaktiver 2.226 1.095

Aktiver 2.447 1.517

Balance pr. 31. Marts 2009

Side 10



Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

2008/2009 2007/2008

01.04-31.03 01.04-31.03

Note t.kr. t.kr.

Egenkapital

Grundkapital 7 300 300

Frie reserver 7 -673 -2.044

Egenkapital -373 -1.744

Kortfristede gældsforpligtelser

Bankgæld 0 0

Hensat gaver 1.454 1.274

Anden gæld 1.366 1.987

Kortfristede gældsforpligtelser 2.820 3.261

Gældsforpligtelser 2.820 3.261

Passiver 2.447 1.517

Efterfølgende noter udgør en integreret del af årsrapporten.

Balance pr. 31. Marts 2009
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 

2008/2009 2007/2008

01.04-31.03 01.04-31.03

t.kr. t.kr.

Note 1 - Indsamlede midler

Børnehjælpsdagens arbejde generelt:

Arv og ikke øremærkede bidrag 84 9

Socialministeriet/Kulturministeriet - LOTFRI 474 542

Hensat til næste år 0 0

Børnehjælpsdagens arbejde generelt i alt 558 551

Børn på Hjem:

Støttemedlemmer 9 15
Bikubenfonden 1.178 1.300
Roskilde Runder Op 0 773
Gaver, værdi 307 443
Andre 874 1.598
Hensat til næste år 122 -1.229

Børn på Hjem i alt 2.490 2.900

Indsamlede midler i alt 3.048 3.451

Note 2 - Finansielle indtægter

Renteindtægter

Renter af bankindestående 6 3

Renter af værdipapirer 0 40

Finansielle indtægter 6 43

Note 3 - Finansielle omkostninger

Renter af bankgæld 11 67

Finansielle omkostninger 11 67

Noter
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 

2008/2009 2007/2008

01.04-31.03 01.04-31.03

t.kr. t.kr.

Note 4 - Frivillige børne- og ungdomsarbejde

Foreningsarbejde 646 2.265

Kontante uddelinger 3.236 2.530

Anvendt til frivillige børne- og ungdomsarbejde i alt 3.882 4.795

Note 5 - Børn på hjem

Oplysning og information 53 57

Administration 174 301

Jule- og sommerfester 290 158

Arbejdet med anbragte børn 1.567 2.708

Danse- og Gymnastikprojetk (Bikubenfoden) 1.178 596

Roskilde Runder Op 0 73

Events 3 134

Gaveuddeling / Donationer 349 465

Anvendt til Børn på hjem i alt 3.614 4.492

Nota 6 - Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler

Anskaffelsessum

Saldo 1.4.2008 77 77
Tilgang 0 0
Afgang 0 0

Anskaffelsessum 31.3.2009 77 77
  

Afskrivninger

Saldo 1.4.2008 77 77

Årets afskrivninger 0 0
Afgang 0 0

Afskrivninger 31.3.2009 77 77

Regnskabsmæssig værdi 31.3.2009 0 0

Noter
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 

2008/2009 2007/2008

01.04-31.03 01.04-31.03

t.kr. t.kr.

Inventar

Anskaffelsessum  

Saldo 1.4.2008  413 413

Tilgang 17 0

Afgang 0 0

Anskaffelsessum 31.3.2009 430 413

  
Afskrivninger

Saldo 1.4.2008 351 302
Årets afskrivninger 49 49
Afgang 0 0

Afskrivninger 31.3.2009 400 351

Regnskabsmæssig værdi 31.3.2009 30 62

IT-udstyr

Anskaffelsessum

Saldo 1.4.2008 967 908
Tilgang 0 59
Afgang -584 0

Anskaffelsessum 31.3.2009 383 967

Afskrivninger

Saldo 1.4.2008 787 644
Årets afskrivninger 95 143

Afgang -584 0

Afskrivninger 31.3.2009 298 787

Regnskabsmæssig værdi 31.3.2009 85 180

Noter
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 

2008/2009 2007/2008

01.04-31.03 01.04-31.03

t.kr. t.kr.

Biler

Anskaffelsessum

Saldo 1.4.2008 850 739

Tilgang 0 300

Afgang -545 -189

Anskaffelsessum 31.3.2009 305 850

Afskrivninger

Saldo 1.4.2008 670 464

Årets afskrivninger 30 86

Afgang -501 120

Afskrivninger 31.3.2009 199 670

Regnskabsmæssig værdi 31.3.2009 106 180

Note 7 - Egenkapital

Grundkapital 300 300

Frie reserver

Saldo primo -2.044 476

Årets resultat 1.371 -2.520

Frie reserver -673 -2.044

Egenkapital -373 -1.744

Noter
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Fonden Børnehjælpsdagen af 6. maj 1904

 

2008/2009 2007/2008

01.04-31.03 01.04-31.03

t.kr. t.kr.

Personaleforhold

Der har i året i gennemsnit været antal medarbejdere 8 13

                                    Supplerende beretning

I forbindelse med Børnehjælpsdagens aktiviteter har en række foreninger, som er tilknyttet

Børnehjælpsdagen, haft indtægter ved salgsboder vedrørende kræmmrermarked mv. udført for 

Børnehjælpsdagen, samt haft indtægter fra vores Lillebror Lotteri samt Julelotteriet.

En del af foreningernes  indtægter ingår i regnskabet. De øvrige indtægter fra f.eks. salgsboder fra

kræmmermarkedet indgår kun foreningernes egne regnskaber.

Opgørelsen er derfor baseret på tal der indgår i regnskabet, samt oplysninger der er modtaget

fra de enkelte foreninger.

Opgørelsen er ikke revideret.

Foreningers indtjening  igennem Børnehjælpsdagens

aktiviteter 3.563 2.785

Noter
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